教社科厅函〔2019〕24 号

教育部办公厅关于公布首届全国高校思想政治

理论课教学展示活动评选结果的通知

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新

疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校、部省合建各高等学校：

为深入学习贯彻习近平总书记在学校思想政治理论课教师

座谈会上的重要讲话精神，全面贯彻落实中共中央办公厅、国务

院办公厅《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干

意见》，实施新时代高校思想政治理论课创优行动，充分展示近

年来高校思想政治理论课优质课堂建设成果，表彰一批可信可敬

可靠、乐为敢为有为的优秀思想政治理论课教师，激发广大教师

认真讲好思想政治理论课的积极性、主动性、创造性，根据《教

育部办公厅关于开展首届全国高校思想政治理论课教学展示活

动的通知》（教社科厅函〔2019〕19 号）精神，日前举办了首届

全国高校思想政治理论课教学展示活动。

按照教学展示活动方案，经网络评审、现场评审等环节，共

评出特等奖 51 项、一等奖 143 项、二等奖 306 项和优秀组织奖

— 2 —

11 个。现将评选结果予以公布。希望获奖教师和单位珍惜荣誉，

再接再厉，在办好新时代高校思想政治理论课中继续发挥模范表

率作用，不断争取新的更大成绩。

广大思想政治理论课教师和各地各高校要以获奖教师和单

位为榜样，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂

育人，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，

全面贯彻党的教育方针，深化思想政治理论课改革创新，不断增

强思想政治理论课的思想性、理论性和亲和力、针对性，充分发

挥高校思想政治理论课落实立德树人根本任务关键课程作用，努

力培养担当民族复兴大任的时代新人，培养德智体美劳全面发展

的社会主义建设者和接班人。

附件：1.首届全国高校思想政治理论课教学展示活动获奖

教师名单

2.首届全国高校思想政治理论课教学展示活动获优

秀组织奖名单

教育部办公厅

2019 年 11 月 20 日

— 3 —

（此件主动公开）

部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅 2019年 11 月 21日印发